C. XLV. *Ex qua materia calix cum patena ferri debet.*

Item ex Concilio Remensi, c. 6 <sup>246</sup>.

Ut calix Domini cum patena <sup>247</sup>, si non ex auro <sup>248</sup>, omnino <sup>249</sup> ex argento fiat. *Et infra*: § 1. Si quis autem tam pauper <sup>250</sup> est, saltem vel stanneum calicem habeat. § 2. De ære <sup>251</sup> aut orichalco <sup>252</sup> non fiat calix <sup>253</sup>, quia ob vini virtutem ærogia parit <sup>254</sup>, quæ vomitum provocat. § 3. Nullus autem in ligneo aut vitreo calice præsumat missam celebrare.

C. XLVI. *Non in serico panno, sed puro linteo sacrificium consecratur altaris.*

Item ex epistola Eusebii Papæ et Silvestri <sup>255</sup>.

Consulto <sup>256</sup> omnium statuimus, ut sacrificia altaris non in serico panno aut tincto <sup>257</sup> quisquam celebrare <sup>258</sup> præsumat, sed in puro linteo <sup>259</sup> episcopo consecrato, terreno scilicet lino procreat. atque contexto; sicut corpus Domini nostri Jesu Christi in sindone linea munda sepultum fuit.

C. XLVII. *A quibus fuerit tradita missarum celebratio.*

Item ex VI Synodo, c. 32 <sup>260</sup>.

XII Pars. Jacobus frater Domini secundum carnem, cui primum credita est Hierosolymitana ecclesia, et Basilius, Cæsariensis episcopus, cujus

#### NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XLI. <sup>5</sup> *Indignum*: Addita sunt hæc usque ad vers. *Viris*, itemque alia nonnulla ex originali, Burcardo et Ivone.

DIST. I. C. XLI. <sup>222</sup> *ut*: Ed. Bas. <sup>223</sup> *peccaverunt*; Burch. Iv. — Edd. coll. o. = C. XLII <sup>227</sup> Cap. Pseudoisidor., confect. ex libro Pont. — Aus. l. 5, c. 29 (30). Ivo Decr. p. 5, c. 72. Polyc. l. 3, t. 16. <sup>228</sup> *ecclesiæ*: Edd. coll. o. <sup>229</sup> *offerri*: eæd. <sup>230</sup> abest ab Aus. Iv. — d. Daniel. c. 5. <sup>231</sup> *super hoc transgredientibus et talia præsumentibus*: Aus. = C. XLIII. <sup>232</sup> Ivo et Arvernensi l., hab. A. 535. — Burch. l. 3, c. 108. Iv. Pan. l. 1, c. ult. Decr. p. 2, c. 142. Polyc. l. 3, t. 24. <sup>233</sup> *Ne præstentur*: Coll. Hisp. — Burch. — *Nec præst.*: Iv. Decr. <sup>234</sup> *tactus*: Coll. Hisp. — Burch. Iv. — Edd. coll. o. <sup>235</sup> *polluantur*: Burch. — Ed. Bas. <sup>236</sup> *ministeria*: coll. Hisp. — Iv. Decr. — Edd. coll. o. pr. Bas. = C. XLIV. <sup>237</sup> hab. A. 895. — Burch. l. 3, c. 223. Ivo Decr. p. 3, c. 282. <sup>238</sup> abest ab orig., Burch. Iv. et Edd. Arg. Bas. <sup>239</sup> abest ab Edd. coll. o. pr. Arg. <sup>240</sup> *non aureis sed*: Edd. coll. o. <sup>241</sup> *vasculis et cal.*: Edd. Bas. Lugdd. II. III. <sup>242</sup> *celebrare*: Edd. coll. o. — cf. librum Pontif. <sup>243</sup> add.: *XVIII*: orig., Burch. Iv. — *XVII*: Ed. Bas. — *X*: E. rell. <sup>244</sup> *etiam*: Ed. Bas. <sup>245</sup> *minuatür*: Edd. coll. o. = C. XLV. <sup>246</sup> Cap. incert. — Reg. l. 1, c. 6. Burch. l. 3, c. 96. Ivo Pan. l. 1, c. 161. Decr. l. 2, c. 151. <sup>247</sup> *cum pat.*: absunt ab Ed. Arg. <sup>248</sup> *add. est*: Edd. Bas. Lugd. I. <sup>249</sup> *tamen*: eæd. — *omn. tamen*: Edd. Lugdd. II. III. — *omnimodo*: Iv. Pan. — *omnimodis*: Reg. Burch. <sup>250</sup> *pauperrimus*: Reg. <sup>251</sup> add. *autem*: Edd. coll. o. pr. Lugd. II. III. — Reg. Burch. Iv. <sup>252</sup> *aut ex*: iid. — Edd. coll. o. <sup>253</sup> abest ab Ed. Arg. <sup>254</sup> *facit pariterque*: Edd. coll. o. — *pariterque*: Iv. = C. XLVI. <sup>255</sup> Ex gestis Silvestri, Pontificali insertis. — Burch. l. 3, c. 99. Aus. l. 9, c. 2. Ivo Pan. l. 1, c. 162. Decr. p. 2, c. 154. <sup>256</sup> *consultu*: Burch. — Ed. Bas. <sup>257</sup> *intincto*: h. — Edd. coll. o. <sup>258</sup> add.: *missam*: eæd. <sup>259</sup> *lineo*: Burch. Ivo Pan. — *lineo vel linteo*: Edd. coll. o. pr. Bas. = C. XLVII. <sup>260</sup> Ivo ex quinisexta, hab. A. 692. — Coll. tr. p. p. 2, t. 11, c. 15.